Протокол №1

заседания конкурсной комиссии

на занятие вакантной должности педагога  по С(В)ОШ №44

 на 2023-2024уч.год

 г.Актобе                                                                                                                                   31.08.2023г.

Повестка дня:

1.  Ознакомление с составом  конкурсной комиссии / Еримова К. Б./

2.  Характеристика кандидата, участвующего в конкурсе / Еримова К. Б./

3.  Оценка практики кандидата, участвующего в конкурсе (по приложению 16) /члены

комиссии/

Выступили:

по №1 вопросу:

 Еримова К. Б.:

 на основании Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 21 февраля 2012

года № 57 (с изменениями,  приказ Министра образования и науки РК от 19.11.2021 № 568) «

Об утверждении правил назначения на должности, освобождения от должностей первых

руководителей и педагогов государственных организаций образования,  Глава 3, параграф 1

«Порядок проведения конкурса на занятие должности педагога государственной организации

образования» была сформирована комиссия для проведения конкурса.

Информация о конкурсе была размещена на сайте Еңбек KZ, сайте  и instagram школы.  Конкурсная

комиссия С(В)ОШ №44 состоит из пяти членов комиссии:

Председатель комиссии - Еримова К.Б., замдиректора по учебно-воспитательной работе;

Члены комиссии:

Амирова Г.Т. –специалист «Отдела образования г.Актобе»;

Есенбаева К.Б. – замдиректора по воспитательной работе;

Ташетова А.А. – руководитель МО естественно-математических предметов;

Жумагулова Ж.С. учитель истории, председатель профкома школы;

Секретарь комиссии:

 Абдибекова Р.А. – руководитель МО учителей общественно-гуманитарных предметов.

по  №2 вопросу:

Еримова К. Б.:  на  начало 2023-2024учебного года был объвлен конкурс на занятие:

 -временно вакантной  должности педагога-психолога;

- временно вакантной должности учителя русского языка и литературы;

- вакантной должности учителя физики .

После объявления конкурса были приняты документы от кандидатов, желающих принять участие в

конкурсе.

Рассмотрим документы кандидатов на соответствие квалификационным требованиям,

утвержденными Типовыми квалификационными характеристиками педагогов, осуществим

подсчёт баллов, заполненных кандидатами в Оценочном листе согласно приложению 16  указанных

Правил. Рассмотрим характеристику  кандидата на вакантную должность учителя физики:

- Ф.И.О: Утямисов Букенбай Максутович

- Дата рождения:.02.07.1994

- Образование по диплому: учитель физики

- Год окончания вуза: 2015г.,  АРГУ им. К.Жубанова

- Трудовой стаж: 7 лет

- Домашний адрес: г.Актобе, Бауырластар-2, уч.121

- Семейное положение: женат, 2 детей.

Есенбаева К. Б.: Утямисов Букенбай Максутович работа в Кзылжарской средней школе

Хобдинского района с 2015года по 31.08.2022года. Переехал в город Актобе. В марте 2018года

подтвердил вторую квалификационную категорию. Педагог отличался образцовой

дисциплиной, тщательностью в своей педагогической деятельности. Нарушений режима

работы не зарегистрировано. Методика проведения занятий соответствует требованиям

учебных заведений среднего образования. Ежегодно принимал участие в областных

педагогических олимпиадах, занимая 2,3 места. По критериям: уровень образования-5 баллов,

педагогический стаж-2 балла, показатели профессиональных достижений-1,5 балла. Кандидат

имеет опыт работы. Думаю, из кандидата выйдет опытный специалист.

Жумагулова Ж.С.: Кандидат сдал тест на квалификационную категорию педагог-эксперт   и

получил сертификат на прохождение оценки знаний педагога. Но документы  по комплексному

обобщению педагогического опыта для портфолио не были готовы из-за переезда из села в

город, соответственно, срок по квалификационной категории был просрочен. Надеюсь, что в

будущем станет хорошим учителем физики.

по №3 вопросу:
Рассмотрим характеристику  кандидата на временно вакантную должность педагога-психолога.

- Ф.И.О.: Балмаханова Батима Сейдуллаевна

- Дата рождения:.17.02.1973г..

- Образование по диплому: педагог-психолог

- Год окончания вуза: 2019г., Академия «Қайнар» , г.Алматы

- Трудовой стаж: 27 лет

- Домашний адрес: г.Актобе, Жаңа қоныс, жастар 12.

- Семейное положение: замужем, 2 детей.

Есенбаева К.Б.: Балмаханова Батима Сейдуллаевна работала педагогом-психологом в

Темирском районе, Шубаркудыкской средней школе.

Нарушений режима работы не зарегистрировано. Курсы переподготовки прошла в 2021, 2023

годах в АО «Национальный центр повышения квалификации» Өрлеу".

 По критериям: уровень образования-2 балла. Квалификационная категория -1 балл. Надеюсь,

что в ближайшее время в вечерней школе проявит себя как хороший педагог-психолог.

Ташетова А. А.:  По показателям профессиональных достижений кандидата -9,5 балла.

Социальная деятельность-7 баллов. Уверена, что свои профессиональные достижения она

сможет показать в школе, в воспитании учащихся.

Жумагулова Ж. С.:  Надеюсь, что в процессе работы педагог-психолог будет проводить

мотивационные беседы, индивидуальную работу с трудными учащимися, а также различные

тренинги-семинары для позитивного настроения, и эти работы помогут ей учиться и

адаптироваться к межличностным отношениям. Подготовка к курсу по критериям-1 балл.

Еримова К. Б.:  Согласно Приложению 16 к Правилам назначения на должности, освобождения

от должностей первых руководителей и педагогов государственных организаций образования

по результатам Оценочного листа  кандидата на вакантную или временно вакантную должность

педагога общий балл учителя физики Утямисова Букенбая Максутовича составил 15 баллов,

педагога-психолога Балмахановой Батимы Сейдуллаевны, сумма баллов в оценочном листе

составила 21 балл.
Рекомендация:

1. По согласованию с членами  конкурсной комиссии  рекомендуем директору С(В)ОШ №44

Гумаровой Г.У. в связи с производственной необходимостью принять на работу педагога

Утямисова Б. М.  на должность учителя физики; принять педагога  Балмаханову Б. М.  на

временную должность педагога-психолога.

2. В связи с несостоявшимся конкурсом на временно вакантную должность учителя русского

языка и литературы рекомендуем  принять  временно учителя русского языка и литературы   по

совместительству на 2023-2024 учебный год.
Председатель комиссии:        Еримова К. Б.

Секретарь:          Абдибекова Р. А.

Члены комиссии:                               Амирова Г.Т.

                                                          Есенбаева К.Б.

                                                          Ташетова А.А.

                                                          Жумагулова Ж.С.